

Rymanów, 03.12.2024 r.

Zn.spr.: SA.270.35.2024

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA - ZESTAW
PYTAŃ NR I**

W imieniu Zamawiającego – PGL LP Nadleśnictwo Rymanów, działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (“ustawa Pzp”) wyjaśniam treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (“SWZ”) sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **“Zabezpieczenie istniejącego mostu o nr inw. 244/128 zlokalizowanego na rzece Wisłok na działkach ewidencyjnych o nr 23/7 i 16/2 oraz na działce nr 17 w miejscowości Surowica, Gmina Jaśliska”**.

Zapytania złożone: 02.12.2024 r.

1. Pytanie nr 1: *Czy zamawiający dopuszcza zamknięcie ruchu na obiekcie na czas wykonywania prac remontowych? Jeżeli nie jest możliwe zamknięcie ruchu na cały czas trwania remontu to czy Zamawiający dopuszcza zamknięcie ruchu na obiekcie na okres około 3 miesięcy, na czas wykonywania prac remontowych “na górze”?*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie dopuszcza zamknięcia ruchu na obiekcie na cały czas wykonywania robót. Całkowite zamknięcie mostu w ciągu dnia również nie jest możliwe z uwagi na to, że za mostem w budynku leśniczówki Leśnictwa Darów mieszka na stałe rodzina korzystająca z przedmiotowej drogi. Przez most odbywa się również wywóz drewna samochodami wysokotonażowymi. Zamawiający dopuszcza czasowe zamknięcie mostu w wyznaczonych godzinach w ciągu dnia na czas wykonywania niezbędnych prac uniemożliwiających przejazd pojazdów. Zamawiający ograniczy w maksymalnie możliwy sposób ruch pojazdów w okresie wykonywania robót na płycie pomostu.

2. Pytanie nr 2: *Na obiekcie mostowym znajdują się różne urządzenia, m.in. panele fotowoltaiczne, instalacja elektryczna itp. Nie ma możliwości prowadzenia robót remontowych bez demontażu tych urządzeń (ze względu na możliwość ich uszkodzenia) na czas wykonania prowadzenia robót. W związku z tym proszę o informację:*

- *po czyjej stronie jest demontaż na czas robót i ponowny montaż tych urządzeń?*
- *kto jest właścicielem tych urządzeń?*



- czy zamawiający posiada jakieś uzgodnienia z właścicielami urządzeń dot. Ich demontażu na czas remontu obiektu?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający PGL LP Nadleśnictwo Rymanów ma zawartą umowę najmu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie pod zabudowę stanowiska słupowego oraz paneli fotoogniw i sondy radarowej. Ww. urządzenia są własnością PGW WP. Wykonawca będzie zobowiązany do uzgodnienia z właścicielem urządzeń możliwości czasowego demontażu na czas wykonywanych robót zgodnie z planowanym harmonogramem robót.

3. Pytanie nr 3: *Po wizji lokalnej w terenie Wykonawca stwierdził bardzo zły stan techniczny opasek bezpieczeństwa, a także izolacji, co potwierdzają wycieki. W związku z tym, w ocenie Wykonawcy, nie jest możliwa naprawa tych opasek zgodnie z założoną technologią przewidzianą w dokumentacji technicznej. Zdaniem wykonawcy należy rozebrać istniejące opaski wraz z izolacją i wykonać nową izolację i nowe opaski. Wnioskujemy o naniesienie zmian w kosztorysie ofertowym poprzez dodanie pozycji dot. Wykonania nowych opasek wraz z izolacją.*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie zmienia zakresu zgłoszonych robót związanych z zabezpieczeniem istniejącego obiektu mostowego. Zaznacza się, że jeżeli w trakcie wykonywania robót wyniknie konieczność wykonania robót nie przewidzianych w kosztorysie podstawowym, a będą one konieczne ze względu na trwałość obiektu lub na stwierdzony i zatwierdzony przez Inżyniera zły stan elementów konstrukcyjnych, prace będą wykonane i wycenione zgodnie z kosztorysem podstawowym, np. ceną betonu/żelbetu., a w przypadku konieczności wykonanych robót innych niż w przedstawionym kosztorysie wycena będzie bazować na cenach średnich Sekocenbud.

Z poważaniem,

Paweł Panaś
Nadleśniczy